

LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES - Lei Federal nº 13,303/2016 - art, 48

Mês: jul/24

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
ALA PRE FORMADA DE ESTAI CORDOALHA 6,4 MM	50	R\$ 7,23	R\$ 361,50	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ALA PRE FORMADA DE ESTAI CORDOALHA 9,5 MM	40	R\$ 15,16	R\$ 606,40	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ALCA PRE-FORMADA PARA CABO DE ALUMINIO COBERTO 15KV - 35MM	50	R\$ 4,8	R\$ 240,00	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ALCA PRE-FORMADA PARA CABO DE ALUMINIO COBERTO 15KV - 70MM	50	R\$ 10,28	R\$ 514,00	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ALCA PRE-FORMADA PARA CABO DE ALUMINIO COBERTO 35KV - 70MM	50	R\$ 18,53	R\$ 926,50	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ALCA PRE-PREFORMADA CABOS CA CAA MENSAGEIRO CAL BT 120MM	30	R\$ 24,96	R\$ 748,80	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ALCOOL EM GEL 70 5 LITROS	2	R\$ 30,5	R\$ 61,00	COMERCIAL BR MASTER LTDA
ARAME DE SOLDA MIG ESPESURA 0,8 MM 15KG	1	R\$ 172,87	R\$ 172,87	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ARAME DE SOLDA MIG ESPESURA 1MM 15KG	2	R\$ 164,64	R\$ 329,28	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
ARMAÇAO SECUNDARIA ACO GALVANIZADO P/ ISOLADOR	200	R\$ 16,46	R\$ 3.292,00	ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
BRACO COM GRAMPO DE SUSPENSÃO ESTRUTURA PASSANTE SIMPLES	150	R\$ 51,2	R\$ 7.680,00	ECONOLUX COM, DE MAT, ELETRICOS LTDA
CABO COBRE XLPE EPR 06/1KV 90G 10 MM2 VERDE	3250	R\$ 7,72	R\$ 25.090,00	JESSICA LEMES BRITO DE ARAUJO
CALIBRACAO - ALICATE VOLT-AMPERIMETRO	1	R\$ 120	R\$ 120,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
CALIBRACAO - DINAMOMETRO 1500DAN	0,231	R\$ 130	R\$ 30,03	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
CALIBRACAO - DINAMOMETRO 500DAN	0,231	R\$ 130	R\$ 30,03	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
CALIBRACAO - TERROMETRO	1	R\$ 120	R\$ 120,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
COFFEE BREAK	1	R\$ 576,2	R\$ 576,20	R, CAMPANINI - PANIFICADORA
CONECTOR CUNHA CN13 - 2AWG - 2AWG	200	R\$ 5,09	R\$ 1.018,00	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
CONECTOR CUNHA PARA FIO DE ACO COBRE	200	R\$ 7,5	R\$ 1.500,00	GLOBAL DRIVES SOLUTION IMPORTS LTDA
CONECTOR CUNHA PARA HASTE DE ATERRAMENTO	200	R\$ 12,35	R\$ 2.470,00	GLOBAL DRIVES SOLUTION IMPORTS LTDA
CONECTOR PERFURANTE 35-70MM 35-70MM	300	R\$ 7,01	R\$ 2.103,00	BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR PIERCING PERFURANTE P: 25-150MM E D: 25-150MM	120	R\$ 11,55	R\$ 1.386,00	ELETROPONTO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR TERMINAL COMPRESSAO 20 AWG - 1 FURO	50	R\$ 7,15	R\$ 357,50	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR TERMINAL COMPRESSAO 20 AWG - 2 FUIROS	50	R\$ 10,5	R\$ 525,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONECTOR TERMINAL DE COMPRESSAO 2 AWG	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1	R\$ 820,95	R\$ 820,95	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1	R\$ 500,06	R\$ 500,06	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1	R\$ 533,01	R\$ 533,01	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	100	R\$ 5,4	R\$ 540,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
COPO PLASTICO 50 ML PCT 100 UN	10	R\$ 2,6	R\$ 26,00	ROVAPEL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CURSO DE APERFEICOAMENTO DE ENCARREGADOS	5	R\$ 5800	R\$ 29.000,00	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA SA
DESINFETANTE GALAO 5 LITROS	3	R\$ 7,87	R\$ 23,61	COMERCIAL BR MASTER LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	15	R\$ 1,86	R\$ 27,90	COMERCIAL BR MASTER LTDA
DIESEL S-10	1705,1	R\$ 5,85	R\$ 9.974,84	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
DISCO DE CORTE INOX 7	20	R\$ 13,48	R\$ 269,60	MONFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DISCO DE DESBASTE ACO 4 1 2 POL X 1 4 X 7 8	20	R\$ 5,81	R\$ 116,20	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DISCO FLAP 7 GRAO 120	100	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DISCO FLAP NYLON 4.12 GRAO 120	30	R\$ 5,85	R\$ 175,50	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 16A	30	R\$ 27	R\$ 810,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 20A	30	R\$ 27	R\$ 810,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 25A	30	R\$ 27	R\$ 810,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 32A	30	R\$ 27	R\$ 810,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN BIPOLAR 50A	22	R\$ 28,82	R\$ 634,04	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN MONOPOLAR 10A CURVA C	20	R\$ 7,3	R\$ 146,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN MONOPOLAR 16A CURVA C	20	R\$ 7,3	R\$ 146,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN MONOPOLAR 20A	7	R\$ 7,3	R\$ 51,10	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN MONOPOLAR 25A	20	R\$ 7,3	R\$ 146,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 32A	10	R\$ 37,2	R\$ 372,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
DISJUNTOR TERMOMAGNETICO DIN TRIPOLAR 50A	10	R\$ 40,85	R\$ 408,50	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 1 E 1/2 POL	800	R\$ 3,23	R\$ 2.584,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 1 E 1/4 POL	1000	R\$ 2,54	R\$ 2.540,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL PEAD 1 POL	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ENDERECADOR DMX	1	R\$ 999,69	R\$ 999,69	TOTAL LIGHT ILUMINACAO LTDA
ENSAIO ELETRICO - ART REF ENSAIO ELETRICO	1	R\$ 121	R\$ 121,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - BASTAO PEGA TUDO	1	R\$ 10	R\$ 10,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - ESTROPO DE NYLON	2	R\$ 10	R\$ 20,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - LINER	3	R\$ 80	R\$ 240,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - LUVVA ISOLANTE AT PARES	82	R\$ 20	R\$ 1.640,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - VARA DE MANOBRA TELESCOPICA 7 ELEMENTOS	17	R\$ 10	R\$ 170,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO ELETRICO - VEICULO	2	R\$ 400	R\$ 800,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - ALICATE DE COMPRESSAO HIDRAULICA 12T	1	R\$ 30	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - ALICATE DE COMPRESSAO MECANICA 4T	1	R\$ 30	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - ART ENSAIO	1	R\$ 121	R\$ 121,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - CATRACA - TALHA GUINCHO PORTATIL 750DAN	3	R\$ 30	R\$ 90,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - CINTA PLANA 1200MM DE POLIESTER 1000KGF	4	R\$ 15	R\$ 60,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - CINTA PLANA 600MM DE POLIESTER 1000KGF	4	R\$ 15	R\$ 60,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - CINTA PLANA 800MM DE POLIESTER 1000KGF	4	R\$ 15	R\$ 60,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - CINTA TUBULAR 1400MM DE POLIESTER 2000KGF	4	R\$ 15	R\$ 60,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - CINTA TUBULAR 2200MM DE POLIESTER 6000KGF	4	R\$ 15	R\$ 60,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO ESTROPO DE NYLON 800MM 450DAN	2	R\$ 15	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ENSAIO MECANICO - MOITAO TRIPLA 1000KG	1	R\$ 30	R\$ 30,00	ALPHA ENERGIA LTDA - EPP
ESMERILHADEIRA ANGULAR 125MM 5	2	R\$ 375,34	R\$ 750,68	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
ESPACADOR LOSANGULAR 15 KV REDE COMPACTA	30	R\$ 22,63	R\$ 678,90	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
ESPACADOR LOSANGULAR 35 KV REDE COMPACTA	30	R\$ 56,78	R\$ 1.703,40	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
ESPACADOR VERTICAL 15 KV REDE COMPACTA	30	R\$ 25,82	R\$ 774,60	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	5	R\$ 6,95	R\$ 34,75	COMERCIAL BR MASTER LTDA
ESTRIBO COM CONECTOR DERIVACAO DE CUNHA 35MM	10	R\$ 17,06	R\$ 170,60	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
ESTRIBO COM CONECTOR DERIVACAO DE CUNHA 70MM	10	R\$ 26,53	R\$ 265,30	FICAPOCOS FIOS E CABOS LTDA
FITA ISOLANTE AUTO FUSAO 19MM X 10M	200	R\$ 24,7	R\$ 4.940,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FITA ISOLANTE DE PVC ANTI-CHAMAS 750V / 90GRAUS / P-44	500	R\$ 16,81	R\$ 8.405,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FIXADOR PRE-FORMADO PARA CORDOALHA 6,4MM X 6,4MM	50	R\$ 6,74	R\$ 337,00	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FIXADOR PRE-FORMADO PARA CORDOALHA 6,4MM X 9,5MM	40	R\$ 20,09	R\$ 803,60	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK CORPORATIVO P 15 PESSOAS	2	R\$ 195	R\$ 390,00	L P CIMITAN SALGADOS LTDA
GASOLINA COMUM	348,562	R\$ 5,85	R\$ 2.039,09	AUTO POSTO MALASSISE LTDA
GRAMPO DE ANCORAGEM 185MM CABO COBERTO 15 KV	30	R\$ 22,24	R\$ 667,20	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
GRAMPO DE ANCORAGEM 35MM CABO COBERTO 15 KV	30	R\$ 20,97	R\$ 629,10	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
GRAMPO DE ANCORAGEM 70MM CABO COBERTO 15 KV	30	R\$ 20,97	R\$ 629,10	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
HASTE DE ATERRAMENTO ACO-COBRE 2,40M 1/2	200	R\$ 44,1	R\$ 8.820,00	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
HEADSET	5	R\$ 141,71	R\$ 708,55	FULLTECH INFORMATICA LTDA
KIT CAIXINHA		R\$ 145,47	R\$ 1.745,64	AUTO POSTO BLUE 32 EIREL, CASA DE TINTAS CAMERO LTDA, CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA, CONDOR AUTO POSTO CHAMPAGNAT LTDA, DERIVADOS DE PETROLEO TRES MARCOS LTDA, DOUTORLIMPI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, FORROS E DIVISORIAS PRIMUS EIRELI, IRMAOS MUFFATO E CIA LTDA, J,C, MARQUES COMBUSTIVEIS LTDA, LEANDRO DAUDT CONSULIN, TERABYTE ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA
LACO PRE-FORMADO DE TOPO CA E CAA 20 AWG	50	R\$ 6,86	R\$ 343,00	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LACO PRE-FORMADO DE TOPO CA E CAA 2 AWG	50	R\$ 5,02	R\$ 251,00	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LACO PRE-FORMADO DE TOPO CA E CAA 40 AWG	40	R\$ 8,13	R\$ 325,20	DEL LAMA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	1	R\$ 62,27	R\$ 62,27	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LOADBUSTER DISPOSITIVO DE ABERTURA SOB CARGA 34.5KV	1	R\$ 9356,72	R\$ 9.356,72	JN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS ES LTDA
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1	R\$ 200	R\$ 200,00	H L M CORREA

LUMINARIA VPLL 1000A C FR RGB 30X60 36W DMX	15	R\$ 2293,65	R\$ 34.404,75	TOTAL LIGHT ILUMINACAO LTDA
MARMITEX MEDIA	6	R\$ 18	R\$ 108,00	REFUNDINI E REFUNDINI LTDA
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	11	R\$ 1689,35	R\$ 18.582,85	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
MOTOCOMPRESSOR DE AR	1	R\$ 1308,98	R\$ 1.308,98	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PAINEL DE COMANDO METALICO 30CM X 20CM X 20CM	15	R\$ 94,78	R\$ 1.421,70	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PAINEL DE COMANDO METALICO 30CM X 30CM X 20CM	10	R\$ 120,7	R\$ 1.207,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PAINEL DE COMANDO METALICO 40X30X20 CM	15	R\$ 147	R\$ 2.205,00	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PAINEL DE COMANDO METALICO 50CM X 40CM X 20CM	2	R\$ 208,78	R\$ 417,56	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PAINEL DE COMANDO METALICO 60X40X20 CM	1	R\$ 242,58	R\$ 242,58	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	12	R\$ 61,48	R\$ 737,76	PRODEK COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	80	R\$ 12,88	R\$ 1.030,40	PRODEK COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
PAPEL TOALHA PCTE C/ 2 ROLOS 19X22 CM	30	R\$ 3,39	R\$ 101,70	COMERCIAL BR MASTER LTDA
PASSADOR DE FIO COM ALMA ACO 20 M	30	R\$ 19,1	R\$ 573,00	CASA DO SOLDADOR
PINO AUTOTRAVANTE PARA ISOLADOR PILAR 110KV - 13,8KV	30	R\$ 5,91	R\$ 177,30	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
PINO AUTOTRAVANTE PARA ISOLADOR PILAR 170KV - 34,5KV	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
POSTE CONCRETO DT 300DAN 12,0M	30	R\$ 1303	R\$ 39.090,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
POSTE CONCRETO DT 600DAN 12,0M	3	R\$ 1673	R\$ 5.019,00	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
PROJETOR LED FACHO ABERTO PJA2	15	R\$ 683,61	R\$ 10.254,15	PARANA BUSINESS MATERIAIS ELETRICOS LTDA
REFIL PARA ODORIZADOR DE AMBIENTE	12	R\$ 9,79	R\$ 117,48	COMERCIAL BR MASTER LTDA
RELE F. E. ELETRONICO 1000VA 220V T2	1000	R\$ 20,79	R\$ 20.790,00	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
ROTEADOR WIRELESS WIFI 6	1	R\$ 13,5	R\$ 13,50	CLAUDIO SEIDI NONACA
SABONETE LIQUIDO 5L	5	R\$ 19,8	R\$ 99,00	COMERCIAL BR MASTER LTDA
SACO DE LIXO PRETO, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN	2	R\$ 32,1	R\$ 64,20	COMERCIAL BR MASTER LTDA
SACO DE LIXO PRETO, 40 LITROS, PACOTE COM 100 UN	2	R\$ 15,5	R\$ 31,00	COMERCIAL BR MASTER LTDA
SACO DE LIXO VERDE, 100 LITROS, PACOTE COM 100 UN	2	R\$ 42,9	R\$ 85,80	COMERCIAL BR MASTER LTDA
SERRA RAPIDA POLICORTE A FRIO	1	R\$ 2953,05	R\$ 2.953,05	FERRAMENTAS GERAIS COM E IMP DE FERRAMENTAS E MAQUINAS LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3	R\$ 782,66	R\$ 2.347,98	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1	R\$ 30822,67	R\$ 30.822,67	SERCOMTEL CONTACT CENTER S,A,
SERV EXAME AUDIOMETRIA TONAL	32,5	R\$ 20	R\$ 650,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)	2	R\$ 27,5	R\$ 55,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE	2	R\$ 8,8	R\$ 17,60	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME GLICOSE	2,097	R\$ 6,2	R\$ 13,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME HEMOGRAMA	1	R\$ 12,5	R\$ 12,50	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	3	R\$ 8	R\$ 24,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1	R\$ 24148,03	R\$ 24.148,03	SERCOMTEL CONTACT CENTER S,A,
SERVICO DE AET - ANALISE ERGONOMICA	1	R\$ 407	R\$ 407,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ASSINATURA ANUAL PLATAFORMA JUSBRASIL	2	R\$ 69,9	R\$ 139,80	GOSHME SOLUCOES PARA A INTERNET LTDA
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1	R\$ 25819,19	R\$ 25.819,19	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE COLETA E DESCARTE RESIDUOS DE LAMPADAS	510	R\$ 1,5	R\$ 765,00	MGR - MARINGA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTDA
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3	R\$ 1574,66	R\$ 4.723,98	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESCARTE DE LAMPADAS INTEIRAS	6932	R\$ 1,4	R\$ 9.704,80	MGR - MARINGA GERENCIAMENTO DE RESIDUOS LTDA
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE	2	R\$ 41284,3	R\$ 82.568,60	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI
SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE TELEGESTAO	0,456	R\$ 1066466,67	R\$ 486.308,80	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE ELABORACAO DE PCMSO	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ELABORACAO DE PGR	1	R\$ 124,87	R\$ 124,87	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA ATE 1,5M COD.90099	30	R\$ 19,92	R\$ 597,60	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESCAV. MANUAL DE VALA C PROFUNDIDADEOU A 1,3M	15	R\$ 118,32	R\$ 1.774,80	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1	R\$ 106,9	R\$ 106,90	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	8	R\$ 32	R\$ 256,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXAME DE AVALIACAO PSICOSSOCIAL	3	R\$ 110	R\$ 330,00	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA SESI
SERVICO DE EXAME TOXICOLOGICO PARA CNH	8	R\$ 105	R\$ 840,00	TOXICOLOGIA PARDINI LABORATORIOS SA
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	1	R\$ 2081,18	R\$ 2.081,18	COPEL DISTRIBUICAO S,A,
SERVICO DE GINASTICA LABORAL	1	R\$ 2950	R\$ 2.950,00	ERGOLON SOLUCOES EM ERGONOMIA LTDA
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1	R\$ 80	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE IMPRESSAO POR METRO LINEAR	4	R\$ 4	R\$ 16,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE INSTALACAO DE ELETRODUTO FLEX. COR. PEAD COD97667	200	R\$ 11,52	R\$ 2.304,00	EDYCON CONSTRUTORA LTDA

SERVICO DE LASTRO COM AREIA MEDIA COD. 100325	6	R\$ 239,08	R\$ 1.434,48	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LASTRO COM CONCRETO MAGRO COD. 95241	40	R\$ 41,84	R\$ 1.673,60	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 9742,5	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1	R\$ 169	R\$ 169,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA PRETO E BRANCO 5000 PAGINAS	1	R\$ 310,59	R\$ 310,59	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1	R\$ 286	R\$ 286,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1	R\$ 22897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1	R\$ 2500	R\$ 2.500,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1	R\$ 600	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO	5	R\$ 183	R\$ 915,00	NVN AR CONDICIONADO LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTUS	2	R\$ 150	R\$ 300,00	NVN AR CONDICIONADO LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTUS	2	R\$ 170	R\$ 340,00	NVN AR CONDICIONADO LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO DE EMPILHADEIRA E TROCA DE PECAS	1	R\$ 3550	R\$ 3.550,00	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA EPP
SERVICO DE MANUTENCAO DE PALETEIRA E TROCA DE PECAS	1	R\$ 403,63	R\$ 403,63	REVISORA HIDRAULICOS E PNEUMATICA LTDA EPP
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE GATEWAYS	0,509	R\$ 16660,37	R\$ 8.480,13	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE MONTAGEM DE PROTOTIPOS DE MODULOS IP	14,546	R\$ 809,36	R\$ 11.772,95	INSTITUTO DE TECNOLOGIA PARA O DESENVOLVIMENTO
SERVICO DE PUBLICACAO	68,4	R\$ 5	R\$ 342,00	WEB PORTAL PARANA LTDA
SERVICO DE REATERRO COM RETROESCAVADEIRA COD. 93378	30	R\$ 28,78	R\$ 863,40	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REATERRO MANUAL DE VALAS COD. 93382	15	R\$ 34,41	R\$ 516,15	EDYCON CONSTRUTORA LTDA
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	16	R\$ 1382,85	R\$ 22.125,60	MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE SEGURO PREDIAL	1	R\$ 5634,11	R\$ 5.634,11	HDI SEGUROS S,A,
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 3M	314	R\$ 125	R\$ 39.250,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE SUBSTITUICAO LED 4M	958	R\$ 125	R\$ 119.750,00	PELEHNSA ENERGIA DO BRASIL LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	133,784	R\$ 57,31	R\$ 7.667,16	SECRETARIA DO EST, DA ADM, PENIT, FUNDO PENIT, DO PR - FUPEN
SERVICO LOCACAO DE IMOVEL	1	R\$ 37936,7	R\$ 37.936,70	TOTAL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	51	R\$ 16,1	R\$ 821,10	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	46	R\$ 16,1	R\$ 740,60	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1	R\$ 1377,56	R\$ 1.377,56	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1	R\$ 2113,4	R\$ 2.113,40	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1	R\$ 2523,51	R\$ 2.523,51	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	2,041	R\$ 645,83	R\$ 1.318,14	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUIINDAUT 27M	5	R\$ 300	R\$ 1.500,00	GUIINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	4,5	R\$ 280	R\$ 1.260,00	GUIINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	1	R\$ 823,5	R\$ 823,50	LONDRITRACK LTDA ME
THINNER PARA DILUIR TINTA 5L	10	R\$ 71,5	R\$ 715,00	COMERCIAL DE TINTAS J A BONFIM LTDA
TICKET ALIMENTACAO	61	R\$ 910,23	R\$ 55.524,03	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TICKET REFEICAO	32	R\$ 662,03	R\$ 21.184,96	PLUXEE BENEFICIOS BRASIL SA
TINTA SPRAY CINZA MEDIO ESCURO	12	R\$ 16,99	R\$ 203,88	ELTON JUNIOR TEIXEIRA COMERCIO DE TINTAS
TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA ALUMINIO MINIMO 300ML	24	R\$ 20	R\$ 480,00	ELTON JUNIOR TEIXEIRA COMERCIO DE TINTAS
TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA PRETO BRILHANTE, MINIMO 300ML	6	R\$ 13,5	R\$ 81,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA PRETO FOSCO MINIMO 300ML	6	R\$ 13,5	R\$ 81,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
TINTAS SPRAY 400ML250G CINZA CLARO	24	R\$ 16,99	R\$ 407,76	ELTON JUNIOR TEIXEIRA COMERCIO DE TINTAS
WEBCAM COM SUPORTE PARA FIXACAO	5	R\$ 197,75	R\$ 988,75	FULLTECH INFORMATICA LTDA